Fama publica. Primum est, Fama publica de auctore criminis; præsertim si aliquibus aliis adminiculis iuncta sit, ut si ei accedat aliquis testis minus idoneus: ut assertio socij, vel minoris, vel si appareat vestigium facinoris in veste, armis, &c. Quidam putant solam famam sufficere, per duos testes probatam. Ita Gomez. num. 10. Sed verius est, regulariter famam non sufficere absque aliis indiciis, ut docet Clarus q. 2. l. nu. 1. ratio est, quia fama in criminalibus non probat, sed se habet in stat accusatoris: estque indicium remotum & fallax. deinde suppeditat Iudici aliam rationem cognoscendæ veritatis, nempe per inquisitionem.

Duplex fama sufficit. Aduerte tamen, si quis iam esset malæ famæ de similibus delictis antè commissis, & etiam publica fama grauaretur in præsentis delicto, hic posset torqueri, quia fama prior adiuncta posteriori, facit vehementem præsumptionem, ut ibidem Clarus docet.

157 *Confessio Rei extra iudicialis.* Secundum est, Confessio Rei extra iudicium. ut si apud aliquos (saltem apud duos) se iactauerit de crimine, vel dixerit se auctorem. est communis sententia DD. ut docet Felinus in cap. Olim. 25. de rescriptis. num. 5. & Gomezius supra, nu. 8. debet hoc tamen probari per duos testes omni exceptione maiores, si neget se dixisse: quia debet omnino de tali indicio constare, ut docet idem Gomezius num. 18. & 19. cum enim crimen ipsum non certò concludatur ex tali indicio, etsi de indicio constet, si ipsum quoque indicium dubium est, ita ut non constet an existat; æquitas non patitur ut quis propter illud torqueatur ad criminis eliciendam confessionem.

158 *Coram Iudice alieno.* Idem dicendum de confessione facta coram Iudice incompetente: id est, qui non habet potestatem cognoscendi in causa, eò quòd vel reus non sit ipsi subditus, vel causa sit exempta: etsi enim ex tali confessione reus non possit condemnari à proprio Iudice; (ut patet ex cap. At si Clerici, de Iudiciis) potest tamen torqueri, tamquam ex indicio, quod maximam præsumptionem criminis ingerit. debet tamen illa confessio non esse extorta metu tormentorum, sed metu probationum; vel omnino esse spontanea.

159 *Confessio ex ratu. iterata in tortura.* Quòd autem multi Iurisperiti cum Bartolo in L. 1. §. Diuus Severus. de quæstionibus, docent confessionem extraiudicalem ita valere ad torturam, ut si reus in tortura idem confiteatur, possit condemnari; etiam si postea non ratificet confessionem; verum non est, si de condemnatione ad pœnam ordinariam criminis intelligatur; quia confessio in tormentis, præcedentibus indiciis facta, semper requirit perleuerantiam & ratificatio-